
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ
(ГКРЧ)

Р Е Ш Е Н И Е

04.07.2005 № 05-07-03-001

г. Москва

Об использовании полосы радиочастот 14,4-15,35 ГГц радиорелейными
станциями прямой видимости гражданского назначения

Заслушав сообщение по вопросу использования полосы радиочастот 14,4-
15,35 ГГц радиорелейными станциями прямой видимости гражданского
назначения, Государственная комиссия по радиочастотам отмечает.
      Использование полосы радиочастот радиорелейными станциями
осуществляется в соответствии с Рекомендацией F.636 Сектора радиосвязи
Международного союза электросвязи (МСЭ-Р), которая предусматривает для
Района 1 два варианта частотного плана - для полосы частот 14,4-15,35 ГГц и
для полосы частот 14,5-15,35 ГГц.
      Государственная комиссия по радиочастотам приняла решение от
06.12.04 № 04-03-02-001 о выделении полос радиочастот 14,33-14,37 ГГц и
14,408-14,5 ГГц для РЭС земных станций спутниковой связи технологии
VSAT, а также исключении новых присвоений радиочастот и
радиочастотных каналов для РЭС других радиослужб гражданского
назначения в указанных полосах частот.
      В целях повышения эффективности использования полосы радиочастот
14,4-15,35 ГГц радиорелейными станциями прямой видимости,
      Государственная комиссия по радиочастотам РЕШАЕТ:



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


